



## Wsparcie dla budowy kampusu, ochrona bioróżnorodności i zespół ds. wyboru ławników

2024-08-22

**Dwa projekty rezolucji dotyczące wsparcia finansowego dla kontynuacji rozbudowy Kampusu Medycznego CM UJ i zmian prawnych w sposobie finansowania działań dążących do ochrony bioróżnorodności oraz projekt uchwały dotyczący powołania zespołu ds. wyboru ławników zostały złożone w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.**

Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość jest projektodawcą rezolucji w sprawie budowy Kampusu Medycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w Krakowie – Prokocimiu, skierowanej do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, druk 180-R. Kampus Medyczny jest tworzony w kolejnych etapach od lat 60. ubiegłego wieku. Do jego najważniejszych elementów należą: Uniwersytecki Szpital Dziecięcy, Biblioteka Medyczna, siedziba Wydziału Farmaceutycznego, Domy Studenckie oraz Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej. W treści projektu rezolucji czytamy, że Rada Miasta Krakowa uważa rozbudowę Kampusu Medycznego za strategiczną dla rozwoju miasta i Małopolski. Potrzeby mieszkańców w zakresie kształcenia kadry i opieki medycznej są coraz większe, także ze względu na zmianę struktury wiekowej Polaków. Rozbudowa Kampusu trwa i obecnie realizowana jest budowa kompleksu badawczo-dydaktycznego (budynki A i B), niezbędnego do kształcenia kadry medycznej oraz rozwoju badań naukowych. Budynek A - przeznaczony do badań naukowych, jest ukończony w stanie surowym, a jego budowa odbywała się dotąd ze środków własnych Uczelni, co z uwagi na sytuację finansową Uniwersytetu Jagiellońskiego nie jest dłużej możliwe. Na jego ukończenie potrzebne jest jeszcze około 250 mln zł. Całkowity koszt budowy kompleksu szacowany jest na około pół miliarda złotych. Radni wnioskuje w projekcie rezolucji o przekazanie niezbędnych funduszy na dokończenie budynku przeznaczonego do badań naukowych oraz podjęcie budowy budynku, służącego celom dydaktycznym. Projekt rezolucji będzie referowany podczas sesji w trybie jednego czytania.

Projekt rezolucji w sprawie wsparcia dla ochrony bioróżnorodności w miastach przygotował klub radnych Kraków dla Mieszkańców, druk 187-R. Według zapisów projektu, Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska o podjęcie skutecznych działań celem wsparcia samorządów w zakresie ochrony bioróżnorodności na terenach miejskich. Radni uzasadniają, że obserwując tendencje europejskie należy założyć sukcesywny wzrost populacji dużych aglomeracji miejskich. Efektem tego jest zubożenie szaty roślinnej, fauny i flory w krajobrazie miejskim oraz znaczny zanik powierzchni biologicznie czynnej, tak istotnej w obliczu zmian klimatycznych. Chcąc temu przeciwdziałać należy chronić tereny cenne przyrodniczo formami ochrony wynikającymi z Ustawy o ochronie przyrody z 16 kwietnia 2004 r. W tejże ustawie, ani też w żadnych innych rozporządzeniach, nie doprecyzowano jednak powinności odszkodowawczych, do których może dojść w orzecznictwie sądowym. Rodzi to skutki w postaci wyłącznej odpowiedzialności finansowej samorządów za ustanawianie form ochrony przyrody. Rada Miasta Krakowa apeluje o wprowadzenie takich zmian prawnych, aby ustrzec samorządy przed ewentualnymi skutkami finansowymi wprowadzanych form ochrony przyrody. Projekt uchwały w trybie jednego czytania podczas sesji referować będzie radny Łukasz Maślona.

Projekt uchwały według druku 189, którego projektodawcą jest Komisja Główna, dotyczy powołania Zespołu opiniującego ds. wyboru ławników. Stosownie do treści przepisu art. 160 § 1



**Magiczny  
Kraków**

Prawo o ustroju sądów powszechnych, ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów - w głosowaniu tajnym. Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. W zespole pracować będą radni: Tomasz Daros, Tomasz Leśniak, Rafał Nowak oraz Aleksandra Witek. Projekt uchwały w trybie jednego czytania podczas sesji referować będzie Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

### [Projekty uchwał i rezolucji](#)